
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 55,246,550 44,572,071 10,674,479

국 640,000 0 640,000

기 3,000,000 3,000,000 0

특 600,000 600,000 0

시 6,213,080 3,923,080 2,290,000

별 600,000 600,000 0

구 44,193,470 36,448,991 7,744,479

자치구정 역량 강화 660,688 684,938 △24,250

시 23,080 23,080 0

구 637,608 661,858 △24,250

구정의 행정역량 강화 442,325 436,575 5,750

구정의 기획 및 홍보 206,520 200,770 5,750

201 일반운영비 49,420 49,070 350

01 사무관리비 46,620 46,270 350

○ 남구CI 종이백 제작 1,750 1,400 350경정 1,750,000원

405 자산취득비 5,400 0 5,400

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400

○ 간부회의용 노트북 1,500 0 1,500

○ 구정자료실 정비 3,900 0 3,900

- 이동서가 3,000 0 3,000

- 탁자 900 0 900

1,500,000원*1대

1,000,000원*3개

300,000원*3개

신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 170,214 200,214 △30,000

시 23,080 23,080 0

구 147,134 177,134 △30,000

법무행정 추진 106,449 136,449 △30,000

201 일반운영비 40,509 50,509 △10,000

01 사무관리비 40,509 50,509 △10,000

○ 소송위임 착수금 18,500 28,500 △10,000경정 18,500,000원

301 일반보상금 10,000 30,000 △20,000

11 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

○ 승소사례금(변호사) 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

예산운영 284,246 289,246 △5,000

건전 재정운영 284,246 289,246 △5,000

효율적 예산 편성 운영 82,506 87,506 △5,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

11 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○ 지방보조금 신고포상금 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

도시개발 4,126,690 3,916,690 210,000

시 4,110,000 3,900,000 210,000

구 16,690 16,690 0

구정 주요현안 사업추진 4,126,690 3,916,690 210,000



부서: 기획감사실

정책: 도시개발

단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,110,000 3,900,000 210,000

구 16,690 16,690 0

청년창조발전소 프로그램 지원사업 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

307 민간이전 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

02 민간경상사업보조 210,000 0 210,000

○ 청년창조발전소 프로그램 지원

210,000 0 210,000210,000,000원

시 210,000 0 210,000

생활체육 육성 8,000,000 6,000,000 2,000,000

기 3,000,000 3,000,000 0

시 2,000,000 0 2,000,000

구 3,000,000 3,000,000 0

생활체육시설 확충 8,000,000 6,000,000 2,000,000

기 3,000,000 3,000,000 0

시 2,000,000 0 2,000,000

구 3,000,000 3,000,000 0

남구 실내빙상장 건립 8,000,000 6,000,000 2,000,000

기 3,000,000 3,000,000 0

시 2,000,000 0 2,000,000

구 3,000,000 3,000,000 0

401 시설비및부대비 8,000,000 6,000,000 2,000,000

기 3,000,000 3,000,000 0

시 2,000,000 0 2,000,000

구 3,000,000 3,000,000 0

01 시설비 8,000,000 6,000,000 2,000,000

○ 남구 실내빙상장 건립

8,000,000 6,000,000 2,000,000경정 8,000,000,000원

기 3,000,000 3,000,000 0

시 2,000,000 0 2,000,000

구 3,000,000 3,000,000 0

구민 건강증진강화 6,500,000 5,700,000 800,000

국 640,000 0 640,000

특 600,000 600,000 0

시 80,000 0 80,000

별 600,000 600,000 0

구 4,580,000 4,500,000 80,000

보건시설 확충 6,500,000 5,700,000 800,000

국 640,000 0 640,000

특 600,000 600,000 0

시 80,000 0 80,000

별 600,000 600,000 0

구 4,580,000 4,500,000 80,000

남구 복합청사 건립 6,500,000 5,700,000 800,000

국 640,000 0 640,000

특 600,000 600,000 0

시 80,000 0 80,000



부서: 기획감사실

정책: 구민 건강증진강화

단위: 보건시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

별 600,000 600,000 0

구 4,580,000 4,500,000 80,000

401 시설비및부대비 6,500,000 5,700,000 800,000

국 640,000 0 640,000

특 600,000 600,000 0

시 80,000 0 80,000

별 600,000 600,000 0

구 4,580,000 4,500,000 80,000

01 시설비 6,500,000 5,700,000 800,000

○ 남구 복합청사 건립 6,500,000 5,700,000 800,000

- 치매안심센터 설치비 800,000 0 800,000800,000,000원

국 640,000 0 640,000

시 80,000 0 80,000

구 80,000 0 80,000

재원관리 29,397,961 21,821,794 7,576,167

예비비 29,397,961 21,821,794 7,576,167

예비비 29,397,961 21,821,794 7,576,167

801 예비비 29,397,961 21,821,794 7,576,167

01 일반예비비 3,889,575 3,701,887 187,688

○ 일반 예비비 3,889,575 3,701,887 187,688경정 3,889,575,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 25,508,386 18,119,907 7,388,479

○ 재해·재난목적 예비비

25,508,386 18,119,907 7,388,479경정 25,508,386,000원

행정운영경비(기획감사실) 123,280 118,020 5,260

기본경비(기획감사실) 123,280 118,020 5,260

기본경비(기획감사실) 123,280 118,020 5,260

201 일반운영비 24,000 23,100 900

01 사무관리비 24,000 23,100 900

○ 부서운영 기본수용비 12,780 12,300 480

○ 부서운영 기본수행 급식비

11,220 10,800 420

경정 12,780,000원

경정 11,220,000원

202 여비 94,080 90,720 3,360

01 국내여비 94,080 90,720 3,360

○ 기본업무 수행 출장여비 94,080 90,720 3,360경정 94,080,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 캐비닛옷장 1,000 0 1,000200,000원*5개

재무활동(기획감사실) 5,653,685 5,541,383 112,302

보전지출(기획감사실) 5,653,685 5,541,383 112,302

보전지출(기획감사실) 5,653,685 5,541,383 112,302

802 반환금기타 5,653,685 5,541,383 112,302



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 3,049,158 2,960,651 88,507

○ 생활보장과 103,481 29,900 73,581

- 희망키움통장사업 103,481 29,900 73,581

○ 경제진흥과 11,056 0 11,056

- 고효율 어선 유류 절감 장비지원(보조금환

수금) 9,840 0 9,840

- 해양보호구역 관리사업 1,216 0 1,216

○ 보건소 3,870 0 3,870

- 감염병예방(어린이인플루엔자) 예방접종(명

시이월) 3,870 0 3,870

경정 103,480,200원

9,840,000원

1,215,820원

3,869,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,604,527 2,580,732 23,795

○ 생활보장과 11,498 0 11,498

- 희망키움통장사업 11,498 0 11,498

○ 경제진흥과 10,362 0 10,362

- 고효율 어선 유류 절감 장비지원(보조금 환

수금) 9,840 0 9,840

- 해양보호구역 관리사업 522 0 522

○ 보건소 1,935 0 1,935

- 감염병예방(어린이인플루엔자) 예방접종(명

시이월) 1,935 0 1,935

11,497,800원

9,840,000원

521,070원

1,934,800원


